
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы 

«Детский сад № 28» 
  

 

Приказ 

 

от «07» августа 2019 года                                                                                                         № 343 

 

«О создании бракеражной комиссии» 
 
 

В соответствии с пунктом 14 СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организаций"», с целью осуществления контроля за качеством готовой 

пищевой продукции  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 
 

Председатель: С.В. Рогачева – заведующий 

Члены 
 

комиссии: Астафьева Н.Н.-шеф-повар 

Рахманова В.А.-шеф-повар 

Феофанова М.С. - калькулятор 

 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

– ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год; 

 

Членам бракеражной комиссии:  

– фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции и акте (при выявлении брака).  
– в дни работы Детского сада № 28 города Костромы контролировать качество пищевой 

продукции, приготовленной на пищеблоке;  
– руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 

 
– своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и 

о  невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ДОУ 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детского сада № 28  

города Костромы                                                                     С.В. Рогачева



 




